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Revidering av riktlinjer för familjehemsvård 

av barn och ungdomar. 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325- 577/2013 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson 

stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Den senaste översynen av riktlinjerna för familjehemsvården gjordes 2009. Efter 

det har ny lagstiftning införts från 1 januari 2013 i Socialtjänstlagen, Lagen om 

stöd och skydd för barn och unga samt Offentlighets- och sekretesslagen. Mot den 

bakgrunden har förslag till reviderade riktlinjer tagits fram av Socialförvaltningen. 

Hässelby Vällingby stadsdelsförvaltning anser att de reviderade riktlinjerna ger en 

ambitiös bild av hur familjevårdsarbetet ska bedrivas i staden. Förvaltningen 

ställer sig bakom de förändringar som föreslås i syfte att förstärka 

barnperspektivet och stärka tillsynen.  

 

 

Bilagor 

1. Remisshandlingar 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1-230-2013 

SID 2 (3) 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby Torg 20, Hässelby 

Telefon 08-508 04 000. Fax 08-508 04 099 

hasselby-vallingby@stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

2. Förslag till reviderade riktlinjer för familjehemsvården för barn och ungdomar 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, Barn- och 

ungdomsenheten.  

 

Bakgrund 

Den senaste översynen av riktlinjerna för familjehemsvården gjordes 2009 efter att 

den sk. BUSS-utredningen (Barnuppdraget i Stockholms stad) lags fram. Sedan 

dess har också ett antal statliga utredningar gjorts, vars betänkanden berört 

området. Mot bakgrund av det har ny lagstiftning införts från 1 januari 2013 i 

Socialtjänstlagen, Lagen om stöd och skydd för barn och unga samt Offentlighets- 

och sekretesslagen.  

 

Ärendet/Sammanfattning av remissen 

De gällande riktlinjerna för stadens familjehemsvård antogs av kommunstyrelsen i 

november 2004. Sedan dess har mindre justeringar gjorts, senaste tillfället var 

2009.  

 

Remissen innehåller en del förslag till förändringar som syftar till att förstärka 

barnperspektivet och stärka tillsynen. Vidare föreslås åtgärder för ökad stabilitet 

och ökad långsiktighet för placerade barn. Även eftervården tas upp där 

stadsdelarnas skyldighet att erbjuda eftervård för barn och ungdomar som varit 

placerade, klargörs. Riktlinjerna innehåller också förtydliganden vad gäller 

ansvarsfördelningen mellan stadsdelarna och familjehemmet. Mer utförligt 

beskrivs förändringarna i bilaga 1 och 2. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att de reviderade riktlinjerna ger en ambitiös bild av hur 

familjevårdsarbetet ska bedrivas i staden. Det finns också höga förväntningar från 

såväl medborgare som politiken när det gäller arbetet med utsatta barn och 

ungdomar. Förväntningarna är också höga hos dem som arbetar inom området. 

 

Riktlinjerna är i sin helhet mycket bra och förvaltningen ställer sig bakom dem. 

De är tydliga och lättförståeliga och kan användas som ”uppslagsbok” i det 

dagliga familjevårdsarbetet. Det är även bra att det finns tydliga hänvisningar till 

lagrum, föreskrifter och allmänna råd. Riktlinjerna behandlar på ett överskådligt 

och pedagogiskt sätt merparten av de olika arbetsmoment som ryms inom 

verksamhetsområdet.  
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Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

       ----- 


